dinero, contenida en título valor – letra de cambio, conforme a lo estipulado en los artículos 

422 del Código General del Proceso, este Juzgado, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago por vía ejecutiva singular a favor del señor 

MIGUEL ACUÑA CANEDO, contra la señora ROSALBA PATERNINA DE VEGA. 

• CINCUENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y UN MIL 

($57.591.000) M/CTE por concepto de capital. 

• Los intereses moratorios a la tasa máxima legalmente permitida desde el 27 de 

octubre de 2019 hasta que se efectúe el pago total de las obligaciones. 

SEGUNDO: Se ordena a la demandada cancelar en el término de cinco (5) días la totalidad